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Udhezime per nxenesin 

Testi ne total ka 20 pyetje. 

Ne test ka kerkesa me zgjedhje dhe me zhvillim. 

Ne ke'rkesat me zgjedhje rrethoni vetem shkronjen perbri perg'igjes se sakte, ndersa per kerkesat me 

zhvillim bhte dhene hapkira e nevojshme per te shkruar pergjigien. 

Piket per secilen kerkese jane dhene perbri saj. 

Per perdorim nga komisioni i vleresimit 

Kerkesa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

PikEt 

Kerkesa I l a  I l b  12a 12b 13a 13b 13c 14 15a 15b 

Totali i pikive KOMlSlONl I VLERESIMIT 

1 ............................. .An8 tar 

2. ........................... .Anetar 
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Linda: Fbiki e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A 

12. NjC trup me mast! 200g leshohet nga lartesia 20m pa shpejtesi fillestare. (forca e Rrkimit eshte zero, 
g= 1 0m/s2) 

a) Ne $fare lartesie energjia kinetike e trupit eshte e barabarte me energjine potenciale 
gravitacionale te tij? 

1 pike 
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13. Ne nj$ balon qelqi gjenden 10mole hidrogjen n6 temperatwen TOOK. Gazi zgjerohet izobaiikisht 
derisa vellimi 3-fishohet ( ~ = 2 . l  O"kg/mol, R=8.3 1 Jfmo1.K). Gjeni: 

a) Punen e kryer nga gazi gjate zgjerimit te tij. 2 piki 

b) Sasine e nxehtesise qe shkemben gazi. A = a v ~  G 1 pike 
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c) Ndertoni grafikun e varesise se vellimit nga temperatura per kete proqes. 1 pike 
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